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FSHATI ARMEN

Harta e Pyjeve dhe Kullotave Komunale

Fskunidhe
Fruge Mocionok Mo |

mrupge Masionake Kl il
Brugi Mattonak Kot Il

Frugs Lokaia
Rrnuge Sazonale

Fuali Fahati
Ul Farcele
Fuli H_Farcale
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Fadbot e
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